
ПРИКАЗ

31.01.2024 № 91/ОД

О проведении специальной оценки 
условий труда

В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий 
труда», на основании договора на оказание услуг по проведению специальной оценки 
условий труда от 26 декабря 2023 года № 23158 с ООО «Стандарт»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести специальную оценку условий труда в подразделениях университета 

с 26.12.2023 по 26.02.2024 согласно Графику проведения специальной оценки 
условий труда (Приложение № 1).

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда в 
подразделениях создать комиссии в составе:

2.1. Механико-математический факультет:
Е.В. Луков проректор по образовательной деятельности,

председатель комиссии
Члены комиссии: 
JI.B. Гензе 
Н.Г. Вагнер

декан механико-математического факультета 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро механико
математического факультета

Д.В. Грешнов 
И.А. Разборщикова

Т.А. Чильдинова

Е.Е. Корякина

2.2. Факультет иностранных языков:
Е.В. Луков проректор по образовательной деятельности, 

председатель комиссии
Члены комиссии: 
И.Г. Темникова заместитель декана факультета иностранных 

языков
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов



И.А. Разборщикова 

Т.А. Чильдинова 

И.С. Савицкая

ведущии специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро факультета 
иностранных языков

2.3. Управление информационно-телекоммуникационной инфраструктуры:
Ю.А. Эмер

Члены комиссии 
Р.А. Гавриленко

проректор по информационной политике и 
цифровым коммуникациям, председатель 
комиссии

начальник управления информационно
телекоммуникационной инфраструктуры 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель комиссии по охране труда 
Профсоюзной организации ТГУ

2.4. Управление цифровых решений:

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
И.А. Разборщикова

Т.А. Чильдинова

А.Н. Баканов

Ю.А. Эмер

Члены комиссии: 
Я.А. Висман

проректор по информационной политике и 
цифровым коммуникациям, председатель 
комиссии

и.о. начальника управления цифровых 
решений
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель комиссии по охране труда 
Профсоюзной организации ТГУ

2.5. Управление музейной деятельностью:
Е.В. Луков проректор по образовательной деятельности,

председатель комиссии
Члены комиссии:
Л.В. Панкратова начальник управления музейной

деятельностью
Н.Г. Вагнер начальник отдела кадров управления

персонала

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
И.А. Разборщикова

Т.А. Чильдинова

А.Н. Баканов



Д.В. Грешнов 
И.А. Разборщикова

Т.А. Чильдинова

А.Н. Баканов

юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель комиссии по охране труда 
Профсоюзной организации ТГУ

2.6. Управление комплексной безопасности:
Н.Е. Тарасов

Члены комиссии: 
А.М. Амельченко 
О.Ю. Хаустов 
С.А. Козырев

И.С. Нохрина 

А.И. Ерофеевский 

Н.Г. Вагнер

начальник управления - проректор 
безопасности, председатель комиссии

по

начальник первого отдела 
начальник второго отдела 
начальник отдела по 
антитеррористической 
объектов
начальник отдела ГО, ЧС 
безопасности

обеспечению
защищенности

и пожарной

профилактикиначальник центра
правонарушений
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро управления 
комплексной безопасности

2.7. Центр довузовской подготовки:

Д.В. Грешнов 
Я.А. Ерофеева

Т.А. Чильдинова

Е.Г. Исаков

Е.В. Луков

Члены комиссии: 
Д.А. Тараканова 
Н.Г. Вагнер

проректор по образовательной деятельности, 
председатель комиссии

директор центра довузовской подготовки 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель комиссии по охране труда 
Профсоюзной организации ТГУ

2.8. Институт дистанционного образования:
Е.В. Луков проректор по образовательной деятельности,

Д.В. Грешнов 
И.А. Разборщикова

Т.А. Чильдинова

А.Н. Баканов



Члены комиссии: 
B.C. Дубровская заместитель директора института

дистанционного образования 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель комиссии по охране труда 
Профсоюзной организации ТГУ

2.9. Управление инновациями в сфере науки, техники и технологий:

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
И.А. Разборщикова

Т.А. Чильдинова

А.Н. Баканов

A.Б. Ворожцов

Члены комиссии:
М.А. Головатов

Н.В. Завьялова 
Д.В. Грешнов 
Я.А. Ерофеева

И.Г. Редекоп 
С.В. Зайкова
2.10. Ректорат:
B.В. Дёмин

Члены комиссии:
C.П. Кулижский

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

A.Н. Баканов

2.11. Планово-финансовое
B.В. Дёмин 
Члены комиссии:
Н.В. Попова 
Н.Г. Вагнер

и.о. проректора по научной и инновационной 
деятельности, председатель комиссии

начальник управления инновациями в сфере 
науки, техники и технологий 
заместитель начальника отдела кадров 
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда 
ведущий экономист
председатель профбюро научного управления 

первый проректор, председатель комиссии

проректор по воспитательной и социальной 
работе
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель комиссии по охране труда 
Профсоюзной организации ТГУ 

управление:
первый проректор, председатель комиссии

начальник планово-финансового управления 
начальник отдела кадров управления 
персонала



Д.В. Грешнов юрисконсульт правового управления
Е.В. Зубарева начальник отдела охраны труда
Т.А. Чильдинова ведущий экономист планово-финансового

управления
JI.H. Мухин председатель профбюро административно

управленческого персонала
2.12. Управление бухгалтерского учета и контроля:

первый проректор, председатель комиссии

Главный бухгалтер
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала

В.В. Дёмин 
Члены комиссии: 
Г.Н. Нагаева 
Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

JI.H. Мухин

2.13. Управление делами: 
В.В. Дёмин
Члены комиссии:
Е.В. Вельская 
Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

JI.H. Мухин

2.14. Отдел охраны труда: 
В.Б. Андриенко

Члены комиссии: 
Е.В. Зубарева 
Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
И.А. Разборщикова

Т.А. Чильдинова

J1.H. Мухин

первый проректор, председатель комиссии

начальник управления делами
начальник отдела кадров управления
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала

проректор по административно-хозяйственной 
работе и строительству, председатель 
комиссии

начальник отдела охраны труда
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала



2.15. Правовое управление: 
В.В. Дёмин 
Члены комиссии:
И.А. Котляр 
Н.Г. Вагнер

начальник правового управления 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала

2.16. Управление имущественного комплекса:

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

Л.Н. Мухин

В.Б. Андриенко

Члены комиссии: 
О.Н. Быстрицкая

проректор по административно-хозяйственной 
работе и строительству, председатель
комиссии

управления имущественного

отдела кадров управления

начальник 
комплекса 
начальник 
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала

2.17. Управление организации выполнения Программы развития ТГУ:

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

Л.Н. Мухин

В.В. Дёмин 
Члены комиссии: 
П.П. Бутаков

первый проректор, председатель комиссии

начальник управления организации 
выполнения Программы развития ТГУ 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала

2.18. Отдел платных образовательных услуг:
Е.В. Луков проректор по образовательной деятельности,

председатель комиссии
Члены комиссии:
Ю.А. Якимова начальник отдела платных образовательных

услуг

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

Л.Н. Мухин



отдела кадров управленияН.Г. Вагнер начальник
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро отдела платных 
образовательных услуг

2.19. Управление нового набора:

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

И.Б. Кочеткова

Е.В. Луков

Члены комиссии: 
Е.В. Павлов 
Н.Г. Вагнер

проректор по образовательной деятельности, 
председатель комиссии

начальник управления нового набора 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала

2.20. Офис стратегического управления:

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

Л.Н. Мухин

В.В. Дёмин 
Члены комиссии:
Н.А. Сазонтова 
Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

Л.Н. Мухин

2.21. Управление персонала:
В.В. Дёмин 
Члены комиссии:
И.И. Петлина 
Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

Л.Н. Мухин

первый проректор, председатель комиссии

директор офиса стратегического управления 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала

первый проректор, председатель комиссии

начальник управления персонала
начальник отдела кадров управления
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала



2.22. Управление информационной политики: 
Ю.А. Эмер

Члены комиссии:
Т.Е. Арсеньева

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

Л.Н. Мухин

2.23. Учебное управление:
Е.В. Луков

Члены комиссии: 
М.А. Игнатьева 
Н.Г. Вагнер

проректор по информационной политике и 
цифровым коммуникациям, председатель 
комиссии

начальник управления информационной 
политики
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала

проректор по образовательной деятельности, 
председатель комиссии

начальник учебного управления 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала 

2.24. Управление социальной и молодежной политики:

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

Л.Н. Мухин

С.П. Кулижский

Члены комиссии: 
Э.А. Хованская

проректор по воспитательной и социальной 
работе, председатель комиссии

социальной и

управления

начальник управления 
молодежной политики 
начальник отдела кадров 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала 

2.25. Управление международных связей, объединенная международная 
информационно-консультационная служба:

А.Ю. Рыкун проректор по международным связям,

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
И.А. Разборщикова

Т.А. Чильдинова

Л.Н. Мухин



Члены комиссии: 
С.В. Рыбушкина 
Н.Г. Вагнер

начальник управления международных связей 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала

2.26. Центр внутреннего контроля:

Д.В. Грешнов 
И.А. Разборщикова

Т.А. Чильдинова

Л.Н. Мухин

В.В. Дёмин 
Члены комиссии: 
В.А. Маркарян 
Н.Г. Вагнер

первый проректор, председатель комиссии

директор центра внутреннего контроля 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала

2.27. Центр общественно-профессиональной и международной аккредитации 
образовательных программ:

проректор по образовательной деятельности, 
председатель комиссии

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

Л.Н. Мухин

Е.В. Луков

Члены комиссии: 
Т.В. Руденко директор центра общественно

профессиональной и международной 
аккредитации образовательных программ 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель комиссии по охране труда 
Профсоюзной организации ТГУ

2.28. Центр повышения квалификации и переподготовки:
Е.В. Луков проректор по образовательной деятельности,

председатель комиссии
Члены комиссии:
С.Б. Велединская директор центра повышения квалификации и

переподготовки

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

А.Н. Баканов



Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

А.Н. Баканов

2.29. Центр Ворлдскиллс: 
Е.В. Луков

Члены комиссии: 
М.В. Аноп 
Н.Г. Вагнер

юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель комиссии по охране труда 
Профсоюзной организации ТГУ

проректор по образовательной деятельности, 
председатель комиссии

заместитель директора центра Ворлдскиллс 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель комиссии по охране труда 
Профсоюзной организации ТГУ

2.30. Центр организационного обеспечения и сопровождения мероприятий:

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

А.Н. Баканов

С.П. Кулижский

Члены комиссии: 
А.А. Тимофеев

проректор по воспитательной и социальной 
работе, председатель комиссии

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
И.А. Разборщикова

Т.А. Чильдинова

Л.Н. Мухин

начальник центра организационного 
обеспечения и сопровождения мероприятий 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно
управленческого персонала

2.31. Центр академической мобильности:
В.В. Дёмин первый проректор, председатель комиссии
Члены комиссии:
Е.В. Васильева директор центра академической мобильности
Н.Г. Вагнер начальник отдела кадров управления

персонала
Д.В. Грешнов юрисконсульт правового управления
Е.В. Зубарева начальник отдела охраны труда
Т.А. Чильдинова ведущий экономист планово-финансового



управления
Л.Н. Мухин председатель профбюро административно

управленческого персонала
2.32. Центр координации работы с выпускниками:
Е.В. Луков

Члены комиссии:
А.А. Строителева

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

А.Н. Баканов

2.33. Управление 
квалификации:

А.Б. Ворожцов

Члены комиссии: 
Т.В. Касаткина

проректор по образовательной деятельности, 
председатель комиссии

директор центра координации работы с 
выпускниками
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель комиссии по охране труда 
Профсоюзной организации ТГУ 

подготовки и научной аттестации кадров высшей

и.о. проректора по научной и инновационной 
деятельности, председатель комиссии

начальник управления подготовки и научной 
аттестации кадров высшей квалификации 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель комиссии по охране труда 
Профсоюзной организации ТГУ 

2.34. Центр «Открытый университет»:

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Я.А. Ерофеева

Т.А. Чильдинова

А.Н. Баканов

Е.В. Луков

Члены комиссии: 
Е.Г. Новикова 
Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
Т.А. Чильдинова

А.Н. Баканов

проректор по образовательной деятельности, 
председатель комиссии

директор центра «Открытый университет» 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель комиссии по охране труда 
Профсоюзной организации ТГУ



2.35. Научное управление:
А.Б. Ворожцов и.о. проректора по научной и инновационнои 

деятельности, председатель комиссии
Члены комиссии: 
Т.С. Краснова 
Н.В. Завьялова 
Д.В. Грешнов 
Е.В. Зубарева 
И.Г. Редекоп 
С.В.Зайкова

начальник научного управления 
заместитель начальника отдела кадров 
юрисконсульт правового управления 
начальник отдела охраны труда 
ведущий экономист
председатель профбюро научного управления

2.36. Служба радиационной безопасности:
А.Б. Ворожцов

Члены комиссии: 
И.Н. Лапин 
Н.В. Завьялова 
Д.В. Грешнов 
Я.А. Ерофеева

и. о. проректора по научной и инновационнои 
деятельности, председатель комиссии

начальник службы радиационной безопасности 
начальник отдела кадров 
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда 
ведущий экономист
председатель профбюро научного управления

2.37. Учебно-методическая студия интерактивных театрализованных программ 
и проектов «Театр миниатюр «Эстус»:

И.Г. Редекоп 
С.В. Зайкова

С.П. Кулижский

Члены комиссии: 
С.Н. Чайкин

проректор по воспитательной и социальной 
работе, председатель комиссии

директор учебно-методической студии 
интерактивных театрализованных программ и 
проектов «Театр миниатюр «Эстус» 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель комиссии по охране труда 
Профсоюзной организации ТГУ

2.38. Инженерно-техническое управление кампуса:
В.Б. Андриенко проректор по административно-хозяйственной

работе и строительству, председатель 
комиссии

Члены комиссии:
П.В. Колесов начальник инженерно-технического

управления кампуса

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
И.А. Разборщикова

Т.А. Чильдинова

А.Н. Баканов



Д.В. Грешнов 
Я.А. Ерофеева

Т.А. Чильдинова

Г.Н. Притчина

2.39. Хозяйственная часть:
В.Б. Андриенко

юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно- 
хозяйственной части

проректор по административно-хозяйственной 
работе и строительству, председатель 
комиссии

Члены комиссии: 
Р.А. Рефатова 
Н.Г. Вагнер

начальник хозяйственного отдела 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно- 
хозяйственной части

2.40. Автотранспортный отдел:

Д.В. Грешнов 
Я.А. Ерофеева

Т.А. Чильдинова

Г.Н. Притчина

В.Б. Андриенко проректор по административно-хозяиственной 
работе и строительству, председатель 
комиссии

Члены комиссии: 
И.В. Дьяконов 
Н.Г. Вагнер

начальник автотранспортного отдела 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно- 
хозяйственной части

2.41. Ремонтно-строительное управление:
В.Б. Андриенко проректор по административно-хозяйственной

работе и строительству, председатель 
комиссии

Члены комиссии:
Е.А. Кравченко начальник

управления

Д.В. Грешнов 
Я.А. Ерофеева

Т.А. Чильдинова

Г.Н. Притчина

ремонтно-строительного



Д.В. Грешнов 
Я.А. Ерофеева

Т.А. Чильдинова

Г.Н. Притчина

2.42. Служба рощи:
В.Б. Андриенко

юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно- 
хозяйственной части

проректор по административно-хозяйственной 
работе и строительству, председатель 
комиссии

Члены комиссии: 
А.Г. Бондаренко 
Н.Г. Вагнер

заведующий службой рощи 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно- 
хозяйственной части

2.43. Управление материально-технического снабжения:

Д.В. Грешнов 
Я.А. Ерофеева

Т.А. Чильдинова

Г.Н. Притчина

B.Б. Андриенко

Члены комиссии:
А.В. Чижиков

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Я.А. Ерофеева

Т.А. Чильдинова

Г.Н. Притчина

2.44. Спорткомплекс:
C.П. Кулижский

Члены комиссии:
С.А. Гарелин 
Н.Г. Вагнер

проректор по административно-хозяиственнои 
работе и строительству, председатель 
комиссии

начальник управления 
технического снабжения

материально- 

отдела кадров управленияначальник 
персонала
юрисконсульт правового управления
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро административно- 
хозяйственной части

проректор по воспитательной и социальной 
работе, председатель комиссии

руководитель спортивного сооружения 
начальник отдела кадров управления



Д.В. Грешнов 
И.А. Разборщикова

Т.А. Чильдинова

С.В. Радаева
2.45. Центр культуры:
С.П. Кулижский

Члены комиссии:
И.В. Муравьев 
Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Я.А. Ерофеева

Т.А. Чильдинова

A.Н. Баканов

2.46. Студенческий городок:
B.Б. Андриенко

персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро спорткомплекса

проректор по воспитательной и социальной 
работе, председатель комиссии

директор центра культуры
начальник отдела кадров управления
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель комиссии по охране труда 
Профсоюзной организации ТГУ

проректор по административно-хозяйственной 
работе и строительству, председатель 
комиссии

Члены комиссии: 
Л.Г. Евсеева 
Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов 
Я.А. Ерофеева

Т.А. Чильдинова

Ж.И. Иванова

и.о. директора студенческого городка 
начальник отдела кадров управления 
персонала
юрисконсульт правового управления 
ведущий специалист по охране труда отдела 
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового 
управления
председатель профбюро студенческого городка

2.47. Научно-исследовательский институт прикладной математики и механики: 
А.Н. Ищенко директор научно-исследовательского

института прикладной математики и механики, 
председатель комиссии

Члены комиссии:
Е.Д. Терзи заместитель директора по административно-

хозяйственной работе 
М.Е. Голубева специалист по кадрам
Г.И. Афонин ведущий инженер
А.И. Ткачев председатель профбюро научно-



исследовательского института прикладной 
математики и механики

2.48. Центр подводной деятельности «Клуб СКАТ ТГУ»:
С.П. Кулижский проректор по воспитательной и социальной

работе, председатель комиссии
Члены комиссии:
Д.А. Вершинин директор центра подводной деятельности

«Клуб СКАТ ТГУ»
Н.Г. Вагнер начальник отдела кадров управления

персонала
Д.В. Грешнов юрисконсульт правового управления
Я.А. Ерофеева ведущий специалист по охране труда отдела

охраны труда
Т.А. Чильдинова ведущий экономист планово-финансового

управления
А.Н. Баканов председатель комиссии по охране труда

Профсоюзной организации ТГУ
3. Возложить на комиссию по проведению специальной оценки условий труда:
3.1. Организацию и проведение специальной оценки условий труда в 

подразделениях в соответствии с Г рафиком проведения специальной оценки условий 
труда.

3.2. Подписание перечня рабочих мест, карт специальной оценки условий 
труда, отчета о проведении специальной оценки условий труда.

4. Назначить ответственным лицом за взаимодействие с организацией ООО 
«Стандарт», проводящей специальную оценку условий труда, начальника отдела 
охраны труда Зубареву Е.В.

5. Руководителям структурных подразделений обеспечить:
5.1. Подготовку и предоставление сведений, необходимых для проведения 

специальной оценки условий труда.
5.2. Доступ специалистов организации, проводящей специальную оценку 

условий труда, во все помещения подразделений, готовность рабочих мест и условия 
для выполнения измерений.

5.3. Присутствие руководителей подразделений и работников на рабочих 
местах при проведении измерений.

5.4. Ознакомление работников подразделений с результатами проведения 
специальной оценки условий труда на их рабочих местах.

5.5. Хранение документации по специальной оценке условий труда в 
подразделениях и ознакомление лиц, поступивших на работу, с результатами 
проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах.

6. Ответственность за организацию работы по проведению специальной оценки 
условий труда в подразделениях, за достоверность, полноту и своевременность 
предоставляемой информации возложить на руководителей структурных 
подразделений.

7. Назначить ответственными лицами за хранение документации по специальной 
оценке условий труда в подразделениях:

7.1. В управлении информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, 
управлении цифровых решений, управлении музейной деятельности, управлении 
комплексной безопасности, центре довузовской подготовки, институте



дистанционного образования, планово-финансовом управлении, управлении 
бухгалтерского учета и контроля, управлении делами, отделе охраны труда, правовом 
управлении, управлении имущественного комплекса, управлении организации 
выполнения Программы развития ТГУ, отделе платных образовательных услуг, 
управлении нового набора, офисе стратегического управления, управлении 
персонала, управлении информационной политики, учебном управлении, управлении 
социальной и молодежной политики, управлении международных связей, 
объединенной международной информационно- консультативной службе, центре 
внутреннего контроля, центре общественно-профессиональной и международной 
аккредитации образовательных программ, центре повышения квалификации и 
переподготовки, центре Ворлдскиллс, центре организационного обеспечения и 
сопровождения мероприятий, центре академической мобильности, центре 
координации работы с выпускниками, управлении подготовки и научной аттестации 
кадров высшей квалификации, центре «Открытый университет», службе 
радиационной безопасности, учебно-методической студии интерактивных 
театрализованных программ и проектов «Театр миниатюр «Эстус», инженерно- 
техническом управлении кампуса, хозяйственной части, автотранспортном отделе, 
ремонтно-строительном управлении, службе рощи, управлении материально- 
технического снабжения, спорткомплексе, центре культуры, центре подводной 
деятельности «Клуб СКАТ ТГУ» - руководителей структурных подразделений.

7.2. На факультете иностранных языков - Дугину М.С., документоведа 
факультета иностранных языков.

7.3. На механико-математическом факультете - Рошиору О.В., лаборанта 
механико-математического факультета.

7.4. В управлении инновациями в сфере науки, техники и технологий - Кезик
С.Н., менеджера.

7.5. В научном управлении - Бадьину Н.В., секретаря руководителя.
7.6. В студенческом городке - Торопову С.В., помощника руководителя.
7.7. В научно-исследовательском институте прикладной математики и механики 

- Афонина Г.И., ведущего инженера.
8. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения 

проректоров и руководителей вышеперечисленных подразделений.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела охраны 

труда Зубареву Е.В.

И.о. ректора

Евгения Владимировна Зубарева 
785-231
evgeniya@mail.tsu.ru

mailto:evgeniya@mail.tsu.ru


Приложение № 1 
к приказу ТГУ 
от 31.01.2024 № 91/ОД

ГРАФИК
проведения специальной оценки условий труда

№
п/п

Содержание этапа Период
выполнения

Исполнитель

1 Составление и утверждение перечня 
рабочих мест, на которых будет 
проводиться специальная оценка 
условий труда, с указанием 
аналогичных рабочих мест.

Декабрь 2023

Комиссия, 
организация, 
проводящая 
специальную оценку 
условий труда

2 Идентификация потенциально вредных 
и (или) опасных производственных 
факторов на рабочих местах в 
соответствии с перечнем рабочих мест.

Декабрь 2023
Эксперт организации, 
проводящей 
специальную оценку 
условий труда

3 1. Проведение исследований 
(испытаний) и измерений вредных и 
(или) опасных производственных 
факторов производственной среды и 
трудового процесса
2. Проведение классификации условий 
труда.

09.01.2024-
25.01.2024

Организация, 
проводящая 
специальную оценку 
условий труда

4 Составление отчета о проведении 
специальной оценки условий труда, 
включающего:
- сведения об организации, 
проводящей специальную оценку 
условий труда с приложением копий 
документов;
- перечень рабочих мест, на которых 
проводилась специальная оценка 
условий труда, с указанием вредных и 
(или) опасных производственных 
факторов, идентифицированных на 
данных рабочих местах;
- карты специальной оценки условий 
труда, содержащие сведения об 
установленном экспертом классе 
(подклассе) условий труда;
- протоколы проведения исследований 
(испытаний) и измерений 
идентифицированных вредных и (или) 
опасных производственных факторов;
- протоколы оценки эффективности 
средств индивидуальной защиты;
- сводную ведомость специальной

26.01.2024-
15.02.2024

Организация, 
проводящая 
специальную оценку 
условий труда



оценки условий труда;
- перечень мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда работников

5
Утверждение отчета о специальной 
оценке условий труда

15.02.2024-
26.02.2024

Председатель 
комиссии, комиссия

6 Направление отчета в 
информационную систему учета

В течение 10 
дней после 
утверждения 
отчета

Организация, 
проводящая 
специальную оценку 
условий труда


